
       特定非営利活動法人

日本セラピューティック・ケア協会

（単位：円）

Ⅰ．経常収益

1 受取会費

入会金 550,000

正会員、準会員受取会費 2,800,000

賛助会員受取会費 300,000 3,650,000

2 受取寄付金

受取寄付金 450,000 450,000

3 受取助成金等

受取民間助成金 0

4 事業収益

施術に関する事業収益 1,100,000

人材育成に関する事業収益 12,500,000

普及啓発に関する事業収益 800,000 14,400,000

5 その他収益

受取利息

受取保険料 60,000

雑収益 1,040,000 1,100,000

経常収益計 19,600,000

Ⅱ．経常費用

1. 事業費

(1) 人件費

給料手当 2,400,000

雑給 695,000

法廷福利費 50,000

福利厚生費 0

人件費計 3,145,000

(2) その他経費

地代家賃 548,000

賃借料 200,000

会場費 450,000

保険料 0

水道光熱費 110,000

通信運搬費 1,100,000

旅費交通費 5,100,000

租税公課 0

消耗品費 400,000

事務用品費 240,000

新聞図書費 40,000

広告宣伝費 300,000

印刷製本費 700,000

業務委託費 650,000

支払報酬料 0

諸謝金 200,000

諸会費 140,000

会議費 180,000

研修費 100,000

寄付金 0

支払手数料 50,000

教材費 1,100,000

繰延資産償却 0

雑費 250,000

その他の経費計 11,858,000

事業費計 15,003,000
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2 管理費

(1) 人件費

理事報酬 600,000

給料手当 680,000

雑給 0

法定福利費 16,000

福利厚生費 40,000

人件費計 1,336,000

(2) その他経費

地代家賃 160,000

賃借料 60,000

会場費 0

保険料 80,000

水道光熱費 30,000

通信運搬費 300,000

旅費交通費 400,000

租税公課 550,000

消耗品費 50,000

事務用品費 60,000

新聞図書費 40,000

広告宣伝費 60,000

印刷製本費 200,000

業務委託費 150,000

支払報酬料 200,000

諸謝金 10,000

諸会費 30,000

会議費 70,000

寄付金 0

支払手数料 180,000

教材費 100,000

雑費 30,000

その他経費計 2,760,000

管理費計 4,096,000

経常費用計 19,099,000

当期経常増減額 501,000

Ⅲ．経常外収益 0

Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 501,000

法人税、住民税及び事業税 81,000

当期正味財産増減額 420,000

前期繰越正味財産額 7,751,783

次期繰越正味財産額 8,171,783
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１． 重要な会計方針

活動予算書の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2011年11月20日　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（１） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（２） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

２． 事業別損益の状況 （単位：円）

科目 施術事業費 人材育成事業費
人材育成事業費

(通信教育）
普及啓発事業費 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 550,000 550,000

受取会費 0 3,100,000 3,100,000

受取寄付金 0 450,000 450,000

受取助成金等 0 0 0

事業収益 1,100,000 11,500,000 1,000,000 800,000 14,400,000 0 14,400,000

その他収益 1,000,000 1,000,000 100,000 1,100,000

経常収益計 1,100,000 12,500,000 1,000,000 800,000 15,400,000 4,200,000 19,600,000

Ⅱ 経常費用

　（１）人件費

理事報酬 0 600,000 600,000

給料手当 182,000 1,918,000 165,600 134,400 2,400,000 680,000 3,080,000

各種手当等 15,000 140,000 20,000 175,000 175,000

支部運営費 500,000 20,000 520,000 520,000

法定福利費 4,000 40,000 3,000 3,000 50,000 16,000 66,000

福利厚生費 0 40,000 40,000

人件費計 201,000 2,598,000 168,600 177,400 3,145,000 1,336,000 4,481,000

  （２） その他経費

地代家賃 42,000 438,000 38,000 30,000 548,000 160,000 708,000

賃借料 15,000 160,000 14,000 11,000 200,000 60,000 260,000

会場費 10,000 340,000 100,000 450,000 450,000

保険料 0 80,000 80,000

水道光熱費 7,000 85,000 11,000 7,000 110,000 30,000 140,000

通信運搬費 84,000 879,000 76,000 61,000 1,100,000 300,000 1,400,000

旅費交通費 130,000 3,970,000 400,000 600,000 5,100,000 400,000 5,500,000

租税公課 0 0 550,000 550,000

消耗品費 300,000 100,000 400,000 50,000 450,000

事務用品費 18,000 192,000 17,000 13,000 240,000 60,000 300,000

新聞図書費 40,000 40,000 40,000 80,000

広告宣伝費 23,000 240,000 21,000 16,000 300,000 60,000 360,000

印刷製本費 53,000 559,000 48,000 40,000 700,000 200,000 900,000

業務委託費 49,000 520,000 45,000 36,000 650,000 150,000 800,000

支払報酬 0 200,000 200,000

諸謝金 200,000 200,000 10,000 210,000

諸会費 40,000 100,000 140,000 30,000 170,000

会議費 20,000 150,000 10,000 180,000 70,000 250,000

研修費 100,000 100,000 0 100,000

寄付金 0 0 0

支払手数料 5,000 40,000 2,000 3,000 50,000 180,000 230,000

教材費 1,100,000 1,100,000 100,000 1,200,000

繰延資産償却 0 0 0

雑費 10,000 210,000 10,000 20,000 250,000 30,000 280,000

その他経費計 466,000 9,563,000 682,000 1,147,000 11,858,000 2,760,000 14,618,000

経常費用計 667,000 12,161,000 850,600 1,324,400 15,003,000 4,096,000 19,099,000

当期経常増減額 433,000 339,000 149,400 -524,400 397,000 104,000 501,000
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